
Shembull: 

 Një farmacist që është anëtarësuar më datë anëtarësie 24.06.2019  e ka vlefshmërinë e certifikatës 

deri më datë 23.06.2024.  

Vitet e ushtrimit dhe përllogaritja e krediteve llogariten si më poshtë: 

24.06.2019 – 23.06.2020 (15 kredite) ; 24.06.2020 – 23.06.2021 (15 kredite); 24.06.2021 – 

23.06.2022 (15 kredite); 24.06.2019 – 23.06.2023 (15 kredite); 24.06.2023 – 23.06.2024(15 

kredite) 

Farmacistit i duhet që gjatë periudhës 24.06.2019 – 23.06.2020 të plotësojë mesatarisht 15 

kredite, nga të cilat 5 kredite janë të detyrueshme.  Gjatë periudhës 24.06.2020 – 23.06.2021 të 

plotësojë mesatarisht 15 kredite, nga të cilat 5 kredite janë të detyrueshme dhe kështu gjatë 

periudhate në vazhdim. 

 


